Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Investigador de Polícia I – Edital 05/21

Portaria Nº 434/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, na forma

da lei e nos termos do item 9 e subitens do Edital nº 05/21 do

Concurso Público para Investigador de Polícia I, cumprindo decisão

judicial exarada nos autos do processo nº 5093513-56.2022.8.13.0024,

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos considerados APTOS na

Avaliação Psicológica, realizada no dia 10 de outubro de 2023.

Inscrição Nome

130693 Adrielly Paula do Amaral Ayres

121492 Camilla da Fonseca Maia

140478 Cláudia Caroline Fernandes da Silva

121078 Conrado Rodrigues Saraiva

115682 Debora Cristina Xavier da Silva Rodrigues

105040 Felipe de Carvalho Brito

107876 Giovana Raimar Silva

114562 Hugo Leonardo Gomes

125831 Isabela Cristina Moreira

110848 Jorge Luiz Solis de Amorim

124718 Karoline Oliveira Prata

104023 Leandro Alves Teixeira

105568 Leandro Samora dos Santos

122335 Leon Pedro Viana Saraiva Vieira

118876 Letícia Coelho Lopes

102647 Lucas Eduardo Stefanelli Campos

105415 Mariana Chayene Viana Macedo

115802 Matheus da Silva

113706 Monique de Alencar Oliveira

104426 Patricia Nunes da Costa

103815 Paula Valério Henriques

124585 Wanderson da Luz Paula

No caso de recurso contra o resultado da Avaliação Psicológica, o

candidato terá 03 (três) dias úteis para interpor o recurso, podendo,

nos 2 (dois) primeiros dias úteis deste prazo, exercer, pessoalmente ou

por procurador habilitado, o direito de vista da Avaliação Psicológica.

Para tanto, o candidato ou seu procurador habilitado deverá

comparecer na ACADEPOL - Rua Oscar Negrão de Lima, nº 200 –

Sala 314, bairro Nova Gameleira – Belo Horizonte, no prazo

estabelecido, no horário de 8h às 12h e de 13h às 17h.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

17 de outubro de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG